[image: image1.png]

СОВЕТ

БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать девятое  заседание Совета

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 15.01.2025 №91

с. Барнуковка
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Барнуковского муниципального

образования от 25.02.2013 №192 « Об оплате труда

работников, занимающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы и

осуществляющих техническое обеспечение

администрации Барнуковского муниципального

 образования и работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

      В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации Барнуковского муниципального образования и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, руководствуясь статьей 21Устава Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района  Саратовской области РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета депутатов Барнуковского муниципального образования от 25.02.2013 №192 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации Барнуковского муниципального  образования и работников, осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих» ( с изменениями от 13.01.2015 №72, от 24.08.2016 №152, от 31.01.2018 №245;от 06.10.2020 №155; от 12.11.2021 №234; от 18.10.2023 №10; от 04.10.2024№71) следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 10 приложения к решению изложить в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка за интенсивность, напряженность и специальный режим работы составляет (в процентах от оклада (должностного оклада)):

 - для работников занимающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области – до 500 процентов;

    - для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих – до 500 процентов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2025года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Барнуковского муниципального образования по бюджетной политике и налогам.

Глава Барнуковского

муниципального образования                                   Д.А.Гущин